faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

Rodovia SP 332, KM 123,2, Paulínia/SP (Auto Posto Peta) 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus :  
10.000 Litros de Gasolina, avaliados em R$ 2,60 o litro. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito : R$ 7.604,07 em 01/2014 
Valor de avaliação : R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 13.000,00 (treze mil reais) 

LOTE 002 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0069006-70.2011.403.6182 
Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes : FAZENDA NACIONAL (INSS) X RECAU SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado : 48.212.534/0001-08

[...]

10.000 Litros de gasolina comum, adquiridos da distribuidora Ipiranga, pertencentes ao 
estoque rotativo da executada, avaliado em R$ 2,40 o litro, totalizando o valor de R$ 
24.000,00.  
OBS.:  PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito : R$ 25.581,41 em 01/2014. 
Valor de avaliação : R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

LOTE 003 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0002909-97.2012.403.6103 
Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes : FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO PARAÍSO S J CAMPOS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado : 55.590.590/0001-41

[...]

A) 5.000 Litros de Gasolina comum, avaliado o litro em R$ 2,59, totalizando R$ 12.950,00; 
B) 5.000 Litros de Etanol, avaliado o litro em R$ 1,69, totalizando R$ 8.450,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO  
Valor do débito : R$ 44.297,03 em 01/2014 
Valor de avaliação : R$ 21.400,00 (Vinte e um mil e quatrocentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 10.700,00 (Dez mil e setecentos 
reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo : Execução de Título Extrajudicial nº 0000433-
35.2012.403.6120 
Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara 
Partes : CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X JOVAL COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. 
Localização do lote :

[...]

01 filtro prensa cor verde, com 50 placas de 80x80 cm, feitas em ferro fundido; 
capacidade de filtrar 12.000 litros de óleo por hora; peso aproximado: 12.000 kg; sem 
marca ou número de série aparentes; reformado, mas desligado, não sendo possível 
atestar seu funcionamento. 
Valor de avaliação : R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão : R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e 
quinhentos reais) 

LOTE 005 
Natureza e n° do processo : Execução Fiscal nº 0065074-55.2003.403.6182 e apenso 
Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes : FAZENDA NACIONAL X GESSOCAR APLICAÇÃO DE GESSO EM IMOVEIS 
S/C LTDA. E MANOEL JOSÉ DE LUNA